242 2<sup>a</sup> / omnia simul impugnat. Proterea dicat ad verum, quomodo fit maior dispositio subiecti ad recipiendam qualitatem? Non potest esse, hanc dispositionem intendi, et remitti per aliam dispositionem subiecti ad ipsam recipiendam; nec hoc potest procedere in infinitum. Eodem modo, quo haec dispositio intenditur, et remittitur, intenditur etiam, et remittitur qualitas ad quam dispositio. Insuper: ut ad dispositionem subiecti ad quam recipiendam est ipsa subiecta maior, et alia qua qualitas? Si 1<sup>a</sup>, non est capax intensificationis, aut remissionis; nec potest esse maior, aut minor: quod intensio qualitatis nequit esse dispositio in hac maiori, dispositio subiecti. Si 2<sup>a</sup>, non solum ad verum questionis: non enim dicit, quomodo haec dispositio subiecti modo fiat maior, modo minor. = Eodem impugnationis opinio dicitur emergit, usque prodeat de non offit.

243. Probat 2<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> nostra: intensio augmenti qualitatis, et non desinit ad augmentum, nisi quatenus praesistenti accedat novum gradus qualitatis. Probat minor 1<sup>o</sup> partem quantitatis, quae augeri non potest, nisi per additionem quantitatis. 2<sup>o</sup> ratione: quod quatenus minor non potest sola esse qualitas maior: quod non potest recipere augmentum, nisi per additionem ulterioris gradus qualitatis. Ratio cogit: quod dum accedat ulterioris gradus, manet sola qualitas minor, quae praesistenti: quod si qualitas minor non potest sola fieri maior, non potest recipere augmentum, nisi per

additionis ulterioris gradus.

212

Modus hic probandi, et qualitas des-  
umpta a quantitate, et ad mentis Divi Thomae dicentis, quod  
movet ad quantitatem aut augeri, et ipsa quantitas perfecta  
est magna respectu imperfectis; ita ut, quod movet ad quatuor per-  
fectis aut augeri, et ipsa qualitas magna aut perfecta respectu  
imperfectis.

215

Obicitur: per additionem gradus ad gradum neque potest  
intendi qualitas, quae praecessit, neque ipse gradus, qui additur,  
neque junctus eorumque nulla fit intentio. Probat autem per  
additionem gradus ad gradum, neque augetur qualitas praecedens, ne-  
que augetur gradus super veniens, neque augetur junctus eorumque;  
et quod non augetur non intenditur. Probat vero per antientiam quod quae  
qualitas praecedens, quodvis disto super addito, manet in se  
sicut erat: quod manet parva: neque erit res potest mutari in  
magis per aliquid disto. Propter similitudinem rationis probat 2<sup>a</sup>  
pars, 3<sup>a</sup> manifestum apparet veritas: quod si junctus ex quantitate  
praecedenti remissa, et gradus superadditis non excipit, et  
propter adque incrementi.